

## Išsimiegok iki šeštadienio - artėja MUZIEJŲ NAKTIS 2019

Panevėžio kraštotyros muziejus gegužės 18 d. (šeštadienį) kviečia dalyvauti Tarptautinės muziejų dienos proga rengiamoje akcijoje „Muziejų naktis 2019“.

Renginių pradžia - 16.30 val. (Kranto g. 21): vyks iškilmingas minėjimas, skirtas bolševikų išvaymo iš Panevėžio krašto 100-osioms metinėms, veiks lauko paroda „Nepriklausomybės kovos Panevėžio krašte“, bus žaidžiamas karo istorijos klubo „Grenadierius“ interaktyvus žaidimas „Išvaduok Panevėžį“ (Kranto-Vasario 16-osios-Respublikos g. bei Topolių al.). Norintys dalyvauti žaidime kviečiami iki gegužės 16 d. registruotis el. p. [informacija@paneveziomuziejus.lt](mailto:informacija@paneveziomuziejus.lt) arba tel. nr. 8 45 596181.

Ekskursijoje „Nevėžio pakrančių paslaptys“ šventės dalyviai turės išskirtinę galimybę išgirsti nepaprastas istorijas. Pradžia - 18.30 val.

Nuo 19 val. lauksime kultūra, menu ir krašto istorija besidominčių smalsuolių. Čia kviečiami entuziastai į jau šeštąją kartą vyksiančias orientavimosi varžybas „Muziejaus lobiai“, kuriose savo jėgas galės išbandyti ir jauni, ir vyresni. 1-4 narių komandas prašome užregistruoti iš anksto. Varžybų startas - 19.15 val., finišas - 20.00 val.

Edukaciniame žaidime „Vandens lenktynės“ kiekvienas turės galimybę pademonstruoti miklumą ir judrumą - dalyviai laukiami nuo 19.15 val.

Nuo 20.30 val. iki 21.00 val. bus teikiami kasmetiniai geriausiųjų apdovanojimai: „Metų muziejūninkas“, „Muziejaus lankytojas“, „Muziejaus bičiulis“, „Muziejaus mecenatas“, „Metų mokykla“ ir „Metų darželis“. Taip pat bus apdovanoti ir atkakliausi lobių ieškotojai.

Europos muziejų naktį minės ir kitos miesto kultūros ir meno įstaigos. Kino centras „Garsas“ (Respublikos g. 40) rodys nuotaikingą dokumentinį filmą apie akistatas su okupuota tėvyne - „Kelionės namo“ (2018). Panevėžio lėlių vežimo teatre vyks spektaklis mažiesiems „Meduolių trobelė“. Dailės galerija kvies į ekskursiją, parodas, edukacinius užsiėmimus suaugusiesiems „Atspėk, ką lieti dėžėje“ ir vaikams „Lipdome užrištomis akimis“. Fotografijos galerija pakvies apsilankyti parodoje ir ekskursijoje. Panevėžio apskrities Gabrielės Petkevičaitės-Bitės viešojoje bibliotekoje vyks kūrybiniai rašymai, „Robotukų lenktynės“, edukaciniai užsiėmimai, kūrybinės dirbtuvės vaikams, susitikimas su muzikos kūrėju ir prodiuseriu Leonu Somovu. Vaikų biblioteka „Šaltinėlis“ lauks iššūkiams pasirengusių lankytojų orientavimosi žaidime „Pažink literatūrinį Panevėžį“.

Šventinės nakties atmosferą nuspalvins muzikos grupių „Penktas vėjas“ ir „Okata“ koncertai.

## Išsimiegok iki šeštadienio - artėja MUZIEJŲ NAKTIS 2019

Ieva Šimoliūnaitė

